

MEDDELELSER

FRA

DET NORSKE MYRSELSKAP

Nr. 1

Februar 1935

33. årgang

Redigert av Det Norske Myrselskaps sekretær, dr. agr. Aasulv Løddesøl

VED ÅRSSKIFTET.

DE VANLIGE NYTTARSOVERSIKTER for året som svant har i år vært preget av en lysere tone enn på lange tider. Vi skal ikke her gjenta ting som vil være bekjent fra tidligere, men nøie oss med å konstatere det gledelige faktum at de fleste grener av vårt næringsliv har hatt et relativt godt år i 1934, og at næringslivet nu stort sett står bedre rustet til å møte det nye års oppgaver enn tilfelle var ved forrige årsskifte. Måtte nu bare den utvikling som er registrert innen de forskjellige næringer være innledningen til en jevn oppgangsperiode til hjelp og fremgang for vårt lands samlede næringsliv.

For Det norske myrselskaps vedkommende har fremgangen i 1934 først og fremst gitt sig til kjenne derved at kravene til selskapets arbeidsydelse er øket. Dette fremgår best av det stigende antall rekvisisjoner om selskapets assistanse ved planlegning av arbeider som tar sikte på myrenes utnyttelse. Videre gir det sig til kjenne ved stigning i selskapets medlemstall, som i 1934 er øket ganske bra. Dette medfører naturligvis en utvidelse av selskapets virksomhet, idet vi såvidt mulig søker å etterkomme alle rekvisisjoner som sendes oss, enten det nu gjelder myr dyrkning eller teknisk utnyttelse. At arbeidsløsheten i forbindelse med den stadig stigende nydyrkning og bureising medfører en øket interesse for myrenes kultivering, er jo nokså naturlig. Den stigende interesse for å utnytte myrene i tekniske øiemed er sannsynligvis mere betinget av en almindelig bedring på pengemarkedet enn tilfelle er for myr dyrkningens vedkommende, skjønt arbeidsledigheten selvfølgelig også her spiller inn.

Av nye torvprodukter som er kommet på markedet siste år, må nevnes Huminal hagegødsel og plantebriketter av mosetorvplater. Av andre produkter som for tiden samler adskillig interesse om sig, kan nevnes torvisolasjonsplater og torvbriketter. Det har ennå ikke lyktes å få igang fabrikkasjon av disse ting her hjemme, men der arbeides for tiden med løsning av spørsmålet.

Det er visstnok ikke tvil om at myrselskapet vil få mer enn nok å gjøre i det nye år. Vanskeligheten for oss tør heller bli å klare det økede arbeidspress med de midler som nu står til vår rådighet. Av hensyn til en økonomisk planlegning av våre funksjonærers reiser og best mulig utnyttelse av deres arbeidstid, er det viktig at nye rekvisisjoner er oss i hende tidlig på våren. Vi tør derfor henstille til alle som ønsker selskapets assistanse til sommeren å melde av så tidlig som mulig og helst innen 1. mai 1935.

OM PRINSIPPENE FOR VÅRE MYRERS OG TORVMARKERS KLASSIFIKASJON.

Av dr. phil. Knut Fægri.

Holdt som prøveforelesning for doktorgraden vårsemesteret 1934.

ET ENKELT, helt isolert stående fenomen, eller en serie helt identiske fenomener, kan ikke gjøres til gjenstand for en klassifisering, grunnlaget for enhver klassifisering er et visst antall innbyrdes beslektede, men ikke helt identiske fenomener. Har man en sådan samling fenomener, vil man foreta en klassifisering, først og fremst for å skaffe en oversikt over deres mangfoldighet, for lettere å kunne finne frem til hvert enkelt. Til dette formål kan ethvert klassifiseringssystem brukes, jo enklere dets prinsipper er, desto bedre. Ofte vil den alfabetiske opstilling være det ideelle når det kun gjelder å ordne fenomenene. Men det sier sig selv at en slik klassifisering blir helt kunstig, den kan komme til å skille ad beslektede fenomener og anbringe dem i vidt forskjellige klasser.

Vi er dermed kommet over til klassifikasjonens annen oppgave, å uttrykke slektskapet mellom de klassifiserte fenomener, slik at et fenomens plass i systemet med en gang gjør rede for dets slektskap med alle de øvrige fenomener som har fått plass i samme system. Det står da bare igjen å avgjøre hvilke faktorer som skal komme i betraktning ved bedømmelsen av slektskapet mellom fenomenene. Dette spørsmål er det i grunnen som er det fundamentale ved all klassifisering, og det er dette som man må ha gjort klart for sig. — Som en første regel ved all videnskapelig klassifisering står det, at man kun skal ta hensyn til fenomenenes egne, iboende, objektivt fattede egenskaper, ikke den subjektive verdi disse egenskaper kan ha for andre under givne forutsetninger. Når det således i et av de seneste forsøk til systematisering av torvmarkene sies, at «från skoglig synpunkt förefaller det ganska naturligt, att indelningen i första hand baseras på en sådan grunn, som har betydelse för den